ьl
,r**
\nr!-

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калуrкской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Троицкое

"30" апоеля 2019г
Об установлении на территории
мупиципального образования
сельское поселенпе село Трошцкое
особого противопожарIrого режпма.

л! 78А

В соответствии со статьей 30 Федерапьпого закона от 2|.12.1994 ЛЪ 69-ФЗ (О
пожарной безоIIасности)), статьей l4 Закона Калужской области от 22.05.200l ,]V9 36-оз
<О пожарной безопасности в Калужской области>l, lrостановления администрации МР
(Жуковский райоti) Jф 359 от 30.04,2019 года (об устаЕовлении на территории МР
(жуковский районlr особого IlрOтивопожарного режима) и в связи с повыцением
гIожарной оIIасности на территории поселения! в целях предотвращения возtlикновения
крупных природных или техногенных пожаров! администрация сельского I1оселения
село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Устацовить в лериод с l0 часов 00 минут 07 мая 2019 года до l0 часов 00 минут 0l
июня 20l9 года на территории поселения особый противопожарнь]й режим.2. Создать комиссию по борьбе с пожарами с участием должностных лиц органов
м9стного самоуправления и членов добровольной пожарной формирований
(Приложение Ne 1).

3. Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий IIоселеIiий от
возгораемого мусора.
4. Запретить разведение костров на земельных участках всех назначеяий, выжигание
сухой растительности и порубочных остатков, на территории МО СП село Троицкое.
5. Провести рабоry по информированию цаселения о запрете выжигания сухой
растrттельности и сухой травы, о запрете разведения костров на земельных участках всех
на]начений.
6. Оргапизовать наблюдение за противопожарцым сос.гоянием объектов.
расположенных на теи)иториях поселсний.
7. Прелусмотреть мероприятия} исключающие возможtIость перехода очагов llo)Kapoв
на объекIы, расположенЕые на территориях поселений.
8. .Щовести до населения (в том числе черсз сходы граждан, при пепосредственном
обходе жилых домов) информацию о действии особого противопоrкарного рсжима на
территории поселения, мерах ложарной безопасности. правилах поведении при
обнаружении пожаров, их последствиях.
9. Проверить готовность сил и средств лобровольной пожарной охраны к применению
по назначению. порядок их оповещения и сбора,

l0. обеспечить население первичными средствами пожароryшения и орйнизовать в

соответствии с законодательством его привлечецие, а также привлечение добровольнь]х

пожарных для лок,!лизации пожаров, в том числе вне границ tiаселенtiых IryHKToB,

l 1 ,Организовать круглос),точвое дежурство Еаселения в }Iаселенtlьlх rтунmах,

l2.Обеспечl,пь дежурных средствами связи.

13,В каждом населенном IryHKTe опредслить места забора воды для ryшения ложаров,

(Пожарные гидраtrты) (Приложение Л! 2)

14.Провести опашку населенных пунктов.

l5.настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, а в части

положений, зшрагиваюцих опросы защиты прав и свобод человека и гражданица,- через

десять дней IIосле его официального оrryбликовавия,

глава адм О.И. Бесфами,,lыlая

f

Гlриложение Nэ l

ад\lинистраIlии
СП село Троицкос

N! 78А от З0.04,20l9 г.

состав
компссип по борьбе с

пожарами ша террптории
МО СП село Тропцкое.

Председатель комиссип: Бесфамильная О.И, -глава адуинистраtlии
СП с,Троицкое.

Члены компсспи: Кундиль О.В. - велущий экспсрr админис,l'раIIии
СП с.Троиrtкое;

Мажунов С.А. - главный иЕженер колхоза
ипt.Jlепцна (по согласоваIIию):

Быков С.А. - N{еханик колхоза иN,t,Ленина.

, лепу,lат С,Щ;

Баrаев tl.Ю. -:rружинник ДНД (Доброво,,lецll;

Пучков А.II. дружинник ДIIД (floбpclBo,lett>,

a

I

администрации

Места
забора воды для
тушенпя пожаров

в llаселеlIIlых пyllKTax
МО СП село Троичкое.

село Троицкое ПГ Лi 1 - около Троицкой школы-ин,lернат;
ПГ Ns 2 - детский сад (СказкаD ;

ПГМЗ между домом 97 и 95;
ПГ N9 4 меr(ду доNlами lбЗ и 165;
ПГ N! 5 , пром. зоIlа колхоза им. Ленина МАШ двор;
ПГ Лл б пром. зоrlа колхоза им. Ленина лвор Лч ,1:

ПГ Л9 7 пром. зоIlа колхоза им. Ленина лвор Nч 8.

деревtrя Ипryтино ПГМ 1 oкoJo дбма Л9 l0;
ПГNе2 вблизи дома ЛЪ l8.Np20,

деревня Караулово ПГ JФ l - пром. зона колхоза им, Jlенина сеllllой склад.
ПГ Nэ 2- ,uиспеrчерская.

село Гостешево ПГ N9 l- около дома л! 5;

ПГ N9 2 - около дома N9 2З;
ПI' JtIg ] - около дома Nq 3 l.

дсрсвня Ilовоселки ПI- N9 1 вблизи лопrа Л! 63,

село Остров ПГ Ngl вблизи животноводческой фермы.

ю8,.l,|/. - 1а\.о\|jд tъ1\ .itg

,:Ji 'h,ýЁ;